
                                  令和５年４月２４日   

 

 関係各位    

 

                                                 千葉県立市原特別支援学校   

                                校 長   原 口 明 雄   

 

 

令和５年度 千葉県立市原特別支援学校（本校）学校公開Ⅰの御案内 

 

 穀雨の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教

育活動に格別の御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、本校は知的障害児を教育する学校として、昭和５６年４月に開校いたしました。また、『つる

まい風の丘分校』を平成２２年４月に市原市鶴舞に開設し、１３年目を迎えております。現在、特別な

教育的支援を必要とする児童生徒が、充実した学校生活を送っています。地域の皆様をはじめ、より適

切な就学先を検討しているお子様及び保護者の方、また関係の皆様に本校の教育内容を御理解いただ

き、就学先選択の参考にしていただくとともに、広く本校への御意見、御要望を伺い、より良い学校づ

くりを推進したいと考え、年２回の学校公開を計画しています。 

 つきましては、下記のとおり学校公開Ⅰを開催いたしますので、御多用のところ恐縮ですが、関係職

員の皆様、保護者の方々にも是非御参加していただきたく御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和５年５月２５日(木)、２６日(金) 午前９時４０分から午前１１時１０分まで 

 

２ 日  程   ９：２０～ ９：３０  受付 

         ９：４０～ ９：５５ 学校概要説明、教育相談に関する説明 

         ９：５５～１１：００ 授業参観・校内見学（自由参観） 

        １１：００～１１：１０  アンケート記入等         

                                                                                      

３ 場  所  千葉県立市原特別支援学校 
        〒290-0011 市原市能満１５１９－５              

             ０４３６（４３）７６２１  

        駐車場は、本校正門に向かって左側の砂利駐車場を御利用ください。               

               正門から入り、正面の児童生徒昇降口からお入りください。 

 

４ 申し込み   

 （１）申し込み期限   

５月１２日（金）までに別紙様式１により郵送にてお申し込みください。    

（２）申し込み対象 

       ①児童生徒及び保護者については、令和６年度に本校に就学することを検討している方

を対象とします。（令和７年度以降に本校への就学を検討している方は、１１月実施

予定の「学校公開Ⅱ」に御参加ください。） 
       ②主に就学に係る関係機関。 

       ③児童生徒及び保護者の参加の場合、保護者の参加は１名までとします。関係機関の

方の参加は各機関１名までとします。 

       ④姉崎地区は槇の実特別支援学校学区です。 

（３）その他        

       ①２５(木)、２６(金)、各４０名までとします。受付は先着順とさせていただきます

ので御了承ください。 

       ②申し込みの際は、可能な限り第１希望日と第２希望日を記入してください。第１希

望日の受付が終了した場合は、電話等で第２希望日への変更をお願いする予定で

す。両日ともに受け付けを終了した場合は、お断りの御連絡をいたします。なお、

第１希望日に受け入れ可能の場合は、特に連絡はいたしませんので御了承くださ
い。 

        



 

５  その他 

・申込書が足りない場合には、お手数ですが、コピーをしてお使いください。 

  ・御不明のことがございましたら、下記にお問い合わせください。 

    ０４３６－４３－７６２１ ［教頭：鶴本・藤原］ 

  ・学校公開Ⅱは、１１月２８日(火)、２９(水)を予定しています。 

 

 


